
                                                        
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PREGANZIOL 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado a Indirizzo Musicale 

Via A. Manzoni 39, 31022 Preganziol (Treviso) 

Tel 0422 330645 - 0422 938584 - CF 80011500263 

www.icpreganziol.edu.it 

tvic81300t@istruzione.it - tvic81300t@pec.istruzione.it 

 
 

 

Preganziol, 15 aprile 2022 

CIG: Z0D35FBED1 

 

Determina n. 37 di acquisto giochi esterno Frescada Ovest.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 5912; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO l'art. 36 , comma 2, lettera a, del D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture”, cosi come modificato dall'art. 25 del D.lgs. 56/2017, 

Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di 

ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento 

di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, 

secondo le seguenti modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 

amministrazione diretta; 

VISTO l'art. 36 , comma 2, lettera a, del D.Lgs. 50/2016 “ Codice dei contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture” punto 1 L'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 avvengono nel rispetto 

dei principi di cui agli articoli 30, comma 1, 34 e 42, nonché del rispetto del principio 

di rotazione degli inviti e degli affidamenti e in modo da assicurare l'effettiva 

possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese; 
VISTE le linee guida n.4 del 1 marzo 2018 aggiornate al Decreto leg.vo predetto 

– procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 – n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione Amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, c.143, della Legge 13 luglio 2015 n. 107, G.U. n. 267 16/11/2018; 
VISTO l’art. 44 – 46 – 47 del Decreto n. 129 28/8/2018; 

RILEVATO che tra gli interventi ritenuti necessari rientra l’acquisto di giochi da esterno per la 

scuola primaria “Comisso” di Frescada Ovest, nell’ottica di garantire una migliore 

T
V

IC
81300T

 - A
A

4B
F

49 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000115 - 15/04/2022 - D
E

T
E

R
M

IN
E

 - U
T

V
IC

81300T
 - A

A
4B

F
49 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002052 - 15/04/2022 - V
I.2 - U

http://www.icpreganziol.edu.it/
mailto:TVIC81300T@istruzione.it
mailto:tvic81300t@pec.istruzione.it


     
fruizione degli spazi esterni; 

VALUTATI  i criteri di rotazione, economicità, tempestività, correttezza, efficienza ed efficacia e 

altresì i principi di trasparenza richiamati dagli artt. 29 e 30 del “Codice dei Contratti” 

per il reperimento di quanto sopracitato; 

TENUTO CONTO altresì, che come da preventivo n. SO13106 del 06/04/2022 risulta offrire un 

buon tipo di prodotto;  

RITENUTA  che l’offerta formulata dall’impresa affidataria può ritenersi congrua in relazione 

all’elevata qualità e agli standard di sicurezza che caratterizzano gli arredi di cui 

trattasi; 

VISTA  la delibera di approvazione del Programma annuale n. 59 del 09/02/2022; 

RILEVATO  che alla data del 12 aprile 2022 non esiste alcuna convenzione attiva sul mercato 

elettronico della Pa avente ad oggetto i beni di cui trattasi; 

ATTESTATA da parte del DSGA la relativa copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 

 

 Di aff idare in via di retta al la ditta Legnolandia p.iva. 01732620305 la fornitura 
dell’arredo esterno, come da richiamato preventivo, per una spesa totale di € 4878,25 + iva; 

 Di imputare la spesa all’attività A03. 

 Il DSGA è autorizzato ad impegnare la spesa sulla relativa scheda di bilancio. 

 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile       del 
Procedimento è la Prof.ssa Luana Pollastri Dirigente Scolastico di questo Istituto. 

 Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo e sul sito web  

dell’Istituto. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Luana Pollastri 

 

T
V

IC
81300T

 - A
A

4B
F

49 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000115 - 15/04/2022 - D
E

T
E

R
M

IN
E

 - U
T

V
IC

81300T
 - A

A
4B

F
49 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002052 - 15/04/2022 - V
I.2 - U


		2022-04-15T08:07:35+0200
	LUANA POLLASTRI




